	Тип заболеваний
	Количество заболевших
	Из них, число хронически заболевших
	Число имеющих инвалидность

	
	2013
	2014
	2015
	2013
	2014
	2015
	2013
	2014
	2015

	Заболевания органов дыхания
	15
	13
	13
	
	4
	3
	1
	1
	2

	Аллергические заболевания
	4
	5
	7
	
	
	
	
	
	

	Заболевания органов  мочеполовой системы
	13
	6
	6
	3
	1
	
	
	
	

	ДЖВП
	7
	3
	5
	
	
	
	
	
	

	Желудочно-кишечные заболевания
	22
	35
	30
	3
	4
	2
	
	
	

	Заболевания сердечно-сосудистой системы
	36
	22
	18
	
	
	
	
	
	

	Неврологические заболевания

	3
	15
	1
	
	
	
	
	
	

	ЛОР-заболевания
	7
	3
	1
	5
	2
	1
	
	
	

	ВСД
	21
	
	10
	
	
	
	
	
	

	Заболевания органов зрения
	25
	15
	16
	
	
	
	
	
	

	Ревматический артрит
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ортопедические заболевания
	52
	22
	21
	
	
	
	
	
	

	Заболевания эндокринной системы
	34
	22
	22
	
	
	
	
	
	

	Психиатр 
	19
	
	
	
	
	
	
	
	

	                   Итого:
	258
	161
	150
	11
	11
	6
	
	
	


Показатели  количества детей  с хроническими заболеваниями и показатели количества детей, отнесенных к группам здоровья для занятий физической культурой в течение 3 лет остаются стабильными. 
1.  Показатели количества детей  с хроническими заболеваниями.
	
	2012-2013
	2013-2014
	2014-2015

	Всего учащихся
	218
	206
	233

	Кол-во  детей с хроническими заболеваниями
	11
	11
	6

	% детей с хроническими заболеваниями 
	5,05
	5,34
	2,6



3. Показатели количества детей, отнесенных к группам здоровья для занятий физической культурой.
	
	2012-2013
	2013-2014
	2014-2015

	Всего учащихся
	218
	206
	233

	Кол-во (%) детей в основной группе здоровья
	196(89,91%)
	 186 (90,29%)
	207 (90,1%)

	Кол-во (%) детей в специальной группе
	10 (4,59%)
	15 (7,28%)
	9 (3,9%)

	Кол-во (%) детей в подготовительной группе
	11 (5,05%)
	4 (1,94%)
	14 (6%)

	Кол-во (%) детей освобожденных от занятий физкультурой
	5 (2%)
	1(0,48%)
	3 (1,3%)



[bookmark: _GoBack]В 2015 году совместно с педиатром проведен плановый медосмотр учащихся, а также сделаны   профилактические и плановые прививки (паротитно-коревая 1, краснуха 1, полиомиелит 5, дифтерия, столбняк 48, гепатит В 1, гриппол 90). Обследовано на АПК «АРМИС» 207 учащихся.


	
	Проведено  обследований

	Направлено к специалистам
	Здоровы 

	
	Всего обследова
но

	1 раз
	2 раза
	3 раза 
	Всего детей
	педиатр
	невролог
	окулист
	кардиолог
	пульмонолог
	лор
	Всего специалистов
	

	2015
год
	207
	40
	103
	64
	167
	27
	58
	79
	89
	25
	19
	297
	40 (19.3%)




